

Düşün, düşün...



Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 36/20, 4 Eylül 2020)

Geçen hafta neler oldu?

- “Bağımsız Yargı”nın yeni adli yıl açılışı, partili cumhurbaşkanının sarayında yapıldı. Barolar, geçen yıl protesto edip katılmadıkları törene bu yıl davet edilmedi. Katılımları zorunlu olan hakim ve savcılar bağımsız yargının timsali olarak hazır kıta törende yerlerini alırken, onlara hitap eden Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın hedefinde yine savunma vardı; avukatları ‘terör örgütleriyle içli-dışlı’ olmakla itham etti ve meslekten men edilmelerine ilişkin yöntemlerin tartışmaya açılmasını istedi.
- “Adil yargılanma talebi ile” meslektaşı Aytaç Ünsal ile başlattığı ölüm orucunun 238. gününde yaşamını yitiren Ebru Timtik, önce tahliye edildiği ve ardından tekrar tutuklu yargılandığı dosyada, Savcı Selim Kiraz cinayeti ile bağlantılı herhangi bir suçlama bulunmamasına rağmen, Erdoğan ve İçişleri Bakanı tarafından hafta boyunca bu savcının katledilmesi ile ilişkilendirilmeye çalışıldı.
- Yargıtay 16. Ceza Dairesi, adil yargılanma talebiyle 213 gündür ölüm orucunda olan avukat Aytaç Ünsal’ın cezasının infazının durdurulmasına ve tahliyesine karar verdi. Ünsal, Yargıtay kararının ardından, tutulduğu Kanuni Sultan Süleyman Eğitim Araştırma Hastanesi’nden tahliye oldu.
- AIHM Başkanı Robert Spano’nun Türkiye ziyareti öncesi çağrı yapan akademisyenler, hukukçular, gazeteciler, siyasetçiler ve hak savunucuları AIHM Başkanı’ndan Türkiye’deki adil yargılanma, AIHM kararlarının uygulanmaması, ifade özgürlüğü gibi konuları gündeme getirmesini talep etti. Ayrıca Spano’nun programında insan hakları ve hukuk alanında çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla görüşmenin yer almaması ve onlarca akademisyenin KHK’larla ihraç edildiği İstanbul Üniversitesi’nden fahri doktora ünvanı alacak olması tepki yarattı.
- Siyasetçi Selahattin Demirtaş’ın uzun tutukluluk hali devam ederken, devlet yeni cezalandırma(!) adımlarından da geri durmuyor. Tutuklu siyasetçinin iki kızı ile aynı zamanda kapalı görüşte bulunmasına pandemi nedeniyle izin verilmedi.
- Türkiye’nin pandemi ile mücadelesinde 1 Haziran’da girdiği “açılım sürecinin” faturası ağırlaşıyor. Mortalite sayıları artıyor... Sağlık Emekçileri Sendikası (SES) Ankara Şubesi 1 Haziran sonrası ilde 500 sağlık çalışanının ya süresiz ücretsiz izne ayrıldığını, ya emekli olduğunu ya da istifa ettiğini açıkladı. Farklı illerin tabip odalarından da benzer açıklamalar geliyor. Salgının kontrolü gün geçtikçe kaybedilirken, iktidar pandemiyi de yasaklar için fırsata çevirmekten geri durmuyor. Erdoğan kitlesel mitingler düzenlerken, iktidar partisinin etkinlikleri dışında eylemler yasak... *Detaylar bültende...*
- İçişleri Bakanı Soylu, Irak-Şam İslam Devleti’nin (İŞİD) Türkiye emiri olduğu ifade edilen Mahmut Özden’in tutuklandığını ve bazı eylem planlarının da ele geçirildiğini duyurdu. Aynı ismin 2015 yılından bu yana 10 kez gözaltına alınıp serbest bırakıldığı ifade ediliyor.

- Doğu Akdeniz’de gerilim sürerken; Türkiye, Yunanistan, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk kesimlerinden kadınlar, Doğu Akdeniz’de son dönemdeki gelişmelerden derin bir endişe duyduklarını belirterek, şiddetsiz çözüm çağrısında bulundu. WINPEACE (Barış İçin Kadın Girişimi) üyeleri, “Tüm ilgili hükümetlerin gözü kara açıklamaları ve girişimleri ülkelerimizi savaşın eşiğine getirmiş bulunuyor” dedi. [Detaylar için...](#)



Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız “[COGITO ERGO SUM](#)” her Cuma Youtube kanalımızda; her cumartesi saat 22:00’de CanTV’de yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız](#)...



Gazeteci Rawin Sterk Yıldız tahliye edildi

Rudaw TV muhabiri Rawin Sterk Yıldız’ın İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmasında tutuksuz yargılanmak üzere tahliyesine karar verildi; hakkında yurtdışına çıkış yasağı tedbiri uygulanacak. “Örgüt propagandası” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla yargılanan Yıldız, Mart ayında Yunanistan sınırına akın eden

mültecilerin durumunu haberleştirmek için gittiği Edirne Pazarkule’de gözaltına alınmış ve tutuklanmıştı.



Diken’e “Fuat Avni” davası, ilk duruşmada beraatle sonuçlandı

İnternet haber sitesi Diken’e Fuat Avni isimli Twitter hesabının paylaşımlarını haberleştirdiği gerekçesiyle açılan davanın ilk duruşması İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. “Örgüte yardım” suçlamasıyla mahkemeye çıkan haber sitesinin kurucusu Harun Simavi, Genel Yayın Yönetmeni Erdal Güven ve eski Sorumlu Yazı

İşleri Müdürü Semin Sezener hakkında beraat kararı verildi.



Yönetmen Kazım Öz beraat etti

Tunceli 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde "terör örgütü üyeliği" suçlamasıyla yargılanan yönetmen Kazım Öz beraat etti. Öz hakkında; 9 Ocak 2012'de Paris'te öldürülen PKK'nin kurucularından Sakine Cansız'ın cenaze törenine, Gezi Direnişi'ne ve 2010 yılında BDP Siyaset Akademisi'ne katıldığı gerekçeleriyle 15 yıl hapis cezası isteniyordu.



Gazeteci Karafazlı'ya tazminat davası açıldı

Rize Nabız gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Genççağ Karafazlı hakkında, AKP Rize İl Genel Meclisi Başkanı İbrahim Türüt ile eşi Ennur Türüt'ün "FETÖ soruşturması" kapsamında yargılandığı bilgisini paylaştığı haberi nedeniyle, 50 bin liralık tazminat davası açıldı.



Bakanın hedef gösterdiği milletvekili saldırıya uğradı

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'nun sosyal medya üzerinden hakaretler ederek hedef gösterdiği TİP Milletvekili Barış Atay saldırıya uğradı. Atay'a, beş kişilik bir grup, Kadıköy'de arkadaşıyla birlikte gittiği bir mekândan çıkarken "vatan haini" diyerek saldırdı. Saldırganlardan 3'ü tutuklandı. Atay; Siirt'te intihar girişiminde

bulunduktan sonra kaldırıldığı hastanede vefat eden 18 yaşındaki İpek Er'e "nitelikli cinsel saldırı" suçlaması ile tutuklanan ve sonrasında tahliye edilen Musa Orhan'la ilgili olarak Soylu'ya "Sen bir seri tecavüzcüyü korudun, kolladın... Hayatın boyunca her fırsatta yüzüne vurulması, asla unutmaman için uğraşacağız" demişti. Soylu ise, Atay'ın tweetine, "Tecavüzcü PKK yöneticilerinin talimatıyla HDP'den milletvekili olan PKK ve DHKP-C artığı... Senden tam tecavüzcü olur... dikkat yakalanma..." diyerek yanıt vermişti.



Erişim engelleri

Ankara 8. Sulh Ceza Hakimliği, Tarım Kredi Kooperatifleriyle ilgili Milli Gazete'de yayımlanan 45 habere iki ayrı kararla erişim engeli getirdi. Gaziantep 4. ve 5. Sulh Ceza Hakimlikleri, eski erkek arkadaşının evinin penceresinden şüpheli bir şekilde düşerek yaşamını kaybeden 17 yaşındaki Duygu Delen hakkında Ekşi Sözlük'te

yer alan içeriklere erişim engeli getirdi. Erzincan 1. Sulh Ceza Hakimliği, zabıta ekiplerinin satış yapmasını engellemesi nedeniyle kendini yakan ve hayatını kaybeden seyyar mısır

satıcısıyla ilgili haberleri millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle yasakladı. Bilal Erdoğan'ın okul arkadaşının kazandığı TMSF ihalesine ilişkin habere erişim engeli kararı verilmesi haberlerine de erişim engellendi. Odatv'nin, çocuk istismarından tutuklanan tarikat şeyhiyle ilgili haberi engellendi.



Prof. Dr. Pala hakkında açılan soruşturma kapatıldı

Salgınla ilgili gerçekleri kamuoyu ile paylaşan Halk Sağlığı Uzmanı Prof. Dr. Kayıhan Pala hakkında açılan soruşturma sona erdi. Bursa Valiliği, Pala hakkında “halkı yanlış bilgilendirdiği, paniğe yönlendirdiği” iddiasıyla suç duyurusunda bulunmuş, savcılık görevsizlik kararı vererek dosyayı Bursa Uludağ Üniversitesi

Rektörlüğü'ne göndermişti. Rektörlük tarafından başlatılan soruşturma sonucunda soruşturma kapandı. Kararda, “Bilim insanının pandemiye izlemesi, veri toplaması, değerlendirmesi, yayınlaması, akademik olarak olağan bir durum, anayasal bir haktır” denildi.



Pandemi yasakları

Ankara'da bir basın açıklaması yapan Saadet Partisi Gençlik Kolları üyeleri gözaltına alındı. 4 saat sonra serbest bırakılan gençlere sosyal mesafeyi ihlal ettikleri gerekçesiyle idari para cezası kesildi. Türkiye Komünist Hareketi'nin yapmayı planladığı “100. Kuruluş Yıldönümü” etkinliği İstanbul Valiliği tarafından pandemi

gerekçesiyle yasaklandı. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin, 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri kapsamında sahnelenecek “Kuvayı Milliye Destanı” tiyatro oyunu İzmir Valiliği tarafından koronavirüs pandemisi gerekçe gösterilerek yasaklandı.



Barışa yasak

HDP'nin çağrısı ile 1 Eylül Dünya Barış Günü etkinliği için Ankara Garı önünde toplanmak isteyen göstericiler, polis tarafından engellendi. Gar binası önüne yalnızca milletvekillerinin geçişine izin verilirken, bir kişi gözaltına alındı. Urfa'da 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla Ali Şelli Parkı'nda yapılmak istenen eyleme polis

saldırdı. Saldırıda 5 kişi gözaltına alındı. İzmir'de sendikalar, siyasi partiler ve sivil toplum kuruluşları tarafından 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla yapılması planlanan etkinliklerin tümü valilik tarafından yasaklandı.



MHP MYK üyesinden gazeteciye tehdit

MHP Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Selami Şişman, MHP liderinin “Boyalı medyanın, köksüz bazı siyasetçilerin iftiraları yalnızca ecdada hakaret değil, vatana ve millete ihanettir” sözlerini alıntılanarak “Köksüz siyasetçi? Üslup gerçekten inanılmaz” diyen T24 yazarı ve programcısı Şirin Payzın’ı, babası Nizam Payzın’ın vefat ilanını

paylaşarak tehdit etti. Şişman, “...suyun öbür yakasının köksüz lağımçıları, Türk vatanında yaptıklarınız, yapacaklarınız için anlayacağınız dilden the end, Türk’ün kökleri sizleri sardıkça kuduracaksınız, nefes alamayacaksınız” ifadesini kullandı.



TELE1'e 5 günlük karartma

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun, TELE1 kanalına verilen beş gün yayın durdurma cezasıyla ilgili yürütmeyi durdurma kararının üst mahkeme tarafından iptal edilmesinin ardından, cezanın uygulanmasına başlandı. Ulusal düzeyde yayın yapan kanallara mevcut yasa kapsamında RTÜK tarihinde ilk kez uygulanan cezayla, TELE1 kanalının ekranları 5 gün süreyle karartıldı.



Sabah Gazetesi Aylin Aslım'ı hedef gösterdi

Cumhurbaşkanlığın bazı organizasyonlarını üstlenen Umut Kuzey’in sosyal medyaya sansür getiren yasaya desteğini eleştiren müzisyen Aylin Aslım, Sabah gazetesi tarafından hedef gösterildi. “Hadi şimdi savunun büyük festival organizatörünüzü. Mühim işler yapıyor” şeklindeki paylaşımı “Ağza alınmayacak sözler söyledi, Umut Kuzey hakareti affetmedi” spotuyla manşete taşıyan gazete, Aslım’ın eleştirisini

‘sinkaflı’ sözler olarak niteledi ve hakaret ettiğini ileri sürdü.



Süleyman Soylu | Maske Mesafe Temizlik @... - 29 Ağu - 30 Ağustos bizim şerefimizdir..

Gazi Mustafa Kemal ve kahraman arkadaşları, kahraman ecdadımız İstiklal mücadelesini DHKP-C'li terörist hainlerin “şehit” diye anılması için vermediler.

30 Ağustos'u bize değil CHP Gençlik Kollarına anlatın.

Yazık!



Mutlu Yıldırım @mutluYldrmCHP

Er ya da geç bunun hesabı sorulacak. Devrim şehitleri ölümsüzdür 🙌🙌 #EbruTimtik

Soylu'nun hedef gösterdiği siyasetçinin evi basıldı

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun sosyal medya hesabından hedef gösterdiği Mutlu Yıldırım’ın evi polis tarafından basıldı. CHP Avcılar Gençlik Kolları üyesi Yıldırım’ın, avukat Ebru Timtik’in ölümü hakkındaki paylaşımı Soylu tarafından alıntılanmıştı.



Işıl Özgentürk

isilozgenturk@gmail.com

Son Yazısı / Tüm Yazıları

Porno çukurunda debeleniyoruz

30 Ağustos 2020 Pazar

Siirt'te görev yapan bir Uzman Çavuş **Musa Orhan**, Batmanlı **İpek Er**'i on beş gün bir evde tutup sürekli tecavüz etti. Bu arada arkadaşlarıyla yazıştı, yazışmalar şöyle, hiç değiştirmeden aldım: "Nebtin gardaş kıza", "15 gündür a...koydum gardaş usandım vallaha", "Yuh gardaşım sakın başını yakma", "Sıkıntı yok almazlar daha önce de deneyimim var gardaşım", "Bir ara bana da getir", "Bakarız", "Hadi lan naz yapma".

Özgentürk'ün tepki çeken yazısına soruşturma

Cumhuriyet gazetesi yazarı Işıl Özgentürk'ün, İpek Er'in intihara sürüklenmesinin ardından kaleme aldığı ve kamuoyunda tepki çeken yazısı hakkında Batman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlattı; soruşturma "yetkisizlik gerekçesiyle" İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na havale edildi.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

Kazım Öz Davası

Gezi Direnişi'ne ve 2010 yılında BDP Siyaset Akademisi'ne katılması gerekçe gösterilerek "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla suçlanan yönetmen Kazım Öz'ün yargılandığı dava...

Mahkeme: Tunceli 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti, Öz'ün beraatine karar verdi.

Rawin Sterk Yıldız Davası

Mart ayında Yunanistan sınırına akın eden mültecilerin durumunu haberleştirmek için gittiği Edirne Pazarkule'de gözaltına alınan ve tutuklanan Rudaw TV muhabiri Rawin Sterk Yıldız'ın "örgüt propagandası" ve "örgüt üyeliği" suçlamalarıyla yargılandığı davanın ilk duruşması...

Mahkeme: İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Yaklaşık altı aydır tutuklu olan gazeteci Rawin Sterk'in yurtdışına çıkış yasağı ile tahliyesine karar veren mahkeme heyeti, dosyanın İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen KCK Basın Davası ile birleştirilmesine hükmetti.

Selman Keleş ve Arif Aslan Davası

Kapatılan Dihaber muhabiri Selman Keleş ve gazeteci Arif Aslan'ın "silahlı terör örgütüne üyelik" suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: İsviçre'de yaşayan Selman Keleş'in dosyasının ayrılmasına karar verildi. Arif Aslan hakkında yurtdışına çıkış yasağı şeklinde uygulanan adli kontrol kaldırılmadı.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

HDP Kocaeli Üyelerine Açılan Dava

HDP Kocaeli il ve ilçe eş başkanlarının da aralarında bulunduğu 27 kişi hakkında cezaevlerindeki açlık grevleriyle ilgili yapılan eylemlere katılma, televizyonlara demeç verme, Gebze ve Kandıra cezaevlerindeki yakınlarını görmek için şehir dışından gelen ailelerin karşılanması nedeniyle açılan dava...

8 Eylül Salı; Kocaeli 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Ferhat Tunç Davası

Demokratik Toplum Kongresi faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “propaganda” ile suçlanan sanatçı Ferhat Tunç’un yargılandığı dava...

8 Eylül Salı; Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Berat Albayrak Haberine Açılan Dava

BirGün gazetesinde ve gazetenin internet sitesinde, 22 Haziran 2019 tarihinde yayımlanan “Ekşi Sözlük’teki Berat Albayrak-Özge Ulusoy başlığı kaldırıldı” başlıklı haber gerekçe gösterilerek, gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Uğur Koç, internet sitesinin eski Sorumlu Müdürü Mustafa Kömüş ve gazetenin İmtiyaz Sahibi İbrahim Aydın hakkında “kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret” suçlamasıyla açılan dava...

8 Eylül Salı, saat: 11:40; İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi

MİT Haberi Davası

Libya’da yaşamını yitiren MİT görevlisinin cenazesiyle ilgili haberler nedeniyle 3’ü tutuklu 7 gazeteciyle birlikte 8 sanığın “MİT Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları dava...

9 Eylül Çarşamba, saat 10:30; İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkemesi

Engin Korkmaz Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD) Akdeniz Şube Başkanı, Antalya Körfez gazetesi Yazı İşleri Müdürü Engin Korkmaz’ın yargılandığı dava...

9 Eylül Çarşamba, saat 10:50; Antalya 19. Asliye Ceza Mahkemesi

Özgür Gündem Ana Dava

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesi yazarları ve yayın danışma kurulu üyelerinin yargılandığı ana davada dosyaları ayrılan gazetenin Genel Yayın Yönetmeni Zana Bilir Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya, İmtiyaz Sahibi Kemal Sancılı ve yazar Eren Keskin’in “devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü bozmak”, ”örgüt üyeliği” ve “propaganda” suçlamasıyla yargılandıkları dava...

9 Eylül Çarşamba, saat 11:15; İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

Pınar Gayıp ve Semiha Şahin Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha Şahin, muhabiri Pınar Gayıp ile birlikte dört kişinin “örgüt üyeliği” ve “propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava...

9 Eylül Çarşamba, saat 11:30; İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

Ferhat Tunç Davası

Sanatçı Ferhat Tunç hakkında Afrin Operasyonu’yla ilgili sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle “terör örgütü propagandası” suçlamasıyla açılan dava...

10 Eylül Perşembe, saat 09:30; İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi